
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN 

VARIACIONES DEL FLUJO DE FONDOS (FUENTES) 
Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto de 2023 

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica 

Institucional 

FUENTES 

D. M. x Impuestos Municipales

D.M. x Tasas y Derechos

D.M. x Venta de Bienes y Servicios

D. M. x Ingresos Financieros y Otros

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras

D. M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales

OPERACIONALES 

Depósitos Ajenos 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

NO OPERACIONALES 

TOTAL FUENTES 

mar, 10 oct 2023 10:22:32 

CORRIENTE 

203,285.95 

426,426.70 

5,334.01 

12,800.70 

195,525.57 

0.00 

600,000.00 

461,815.40 

1,905, 188.33 

0.00 

803.94 

803.94 

1,905,992.27 

ANTERIOR 

328,141.71 

301,898.32 

5,564.48 

60,861.46 

159,950.75 

3,492.00 

0.00 

494,452.85 

1,354,361.57 

10.50 

596.41 

606.91 

1,354,968.48 
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