DEPARTAMENTO DE USULUTÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN VARIACIONES DEL FLUJO DE FONDOS (FUENTES)

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

FUENTES	CORRIENTE	ANTERIOR
D. M. x Impuestos Municipales	203,285.95	328,141.71
D. M. x Tasas y Derechos	426,426.70	301,898.32
D. M. x Venta de Bienes y Servicios	5,334.01	5,564.48
D. M. x Ingresos Financieros y Otros	12,800.70	60,861.46
D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas	195,525.57	159,950.75
D. M. x Transferencias de Capital Recibidas	0.00	3,492.00
D. M. x Recuperación de Inversiones Financieras	600,000.00	0.00
D. M. x Transferencias entre Dependencias Institucionales	461,815.40	494,452.85
OPERACIONALES	1,905,188.33	1,354,361.57
Depósitos Ajenos	0.00	10.50
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	803.94	596.41
NO OPERACIONALES	803.94	606.91
TOTAL FUENTES	1,905,992.27	1,354,968.48